Gemeinde Pommerby

Vorlage 2017-09GV-037 öffentlich

Betreff Beratung und Beschluss über die 2. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Pommerby (Beitrags- und					
Gebührensatzung) vom 06.12.2012					
Sachbearbeitende Dienststelle: Finanzabteilung Sachbearbeitung: Ralf Porath	Datum 29.08.2017				
Beratungsfolge (Zuständigkeit) Gemeindevertretung der Gemeinde Pommerby (Beratung und Beschluss)	Sitzungstermin	Status Ö			
Beschlussvorschlag:					
Die Gemeindevertretung Pommerby beschließt die 2. Änderungs die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Abwasserbes Pommerby (Beitrags- und Gebührensatzung) vom 06.12.2012 gerlassen.	eitigung der Gemei	inde			
Sachverhalt:					
Die Fäkalschlammentsorgung der Kleinkläranlagen in der Geme Jahr neu ausgeschrieben worden.	inde Pommerby ist	in diesem			
Der Entwurf der 2. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhe Gebühren für die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Pommert Gebührensatzung) vom 06.12.2012 berücksichtigt das Ergebnis	y (Beitrags- und				
Finanzielle Auswirkungen vorhanden Ja: Nein: Betroffenes Produktkonto: Haushaltsansatz im lfd. Jahr: AfA / Jahr:					
Noch zur Verfügung stehende Mittel:					

Anlagen:

- Entwurf der der 2. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Abwasserbeseitigung der Gemeinde Pommerby (Beitrags- und Gebührensatzung) vom 06.12.2012
- Gebührenkalkulation